
UCHWAŁA NR VIII/72/24 
RADY GMINY PILCHOWICE 

z dnia 21 listopada 2024 r. 

w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2024 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (tekst jednolity 
Dz. U. z 2024 r., poz. 1465 z późn. zm.) oraz art. 212 ust. 1, art. 214, art. 235, art. 236, art. 237 ust. 1 ustawy 
z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2024 r., poz. 1530 z późn. zm.) 

RADA GMINY PILCHOWICE 
uchwala: 

§ 1. 1. Zmniejszyć dochody budżetu Gminy Pilchowice na 2024 rok o kwotę 29.876,34 zł oraz dokonać 
przeniesień w planie dochodów, zgodnie z tabelą nr 1 do niniejszej uchwały. 

2. Zmniejszyć wydatki budżetu Gminy Pilchowice na 2024 rok o kwotę 29.876,34 zł oraz dokonać 
przeniesień w planie wydatków, zgodnie z tabelą nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Dokonać zmiany załącznika nr 1 do uchwały budżetowej na 2024 rok poprzez zmianę kwot dotacji 
planowanych do udzielenia z budżetu Gminy na 2024 rok, zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 3. Dokonać zmiany załącznika nr 2 do uchwały budżetowej na 2024 rok poprzez zmianę planowanej 
kwoty dochodów gromadzonych na wydzielonym rachunku Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Stanicy oraz 
zmianę planowanej kwoty wydatków nimi finansowanych, zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

§ 6. Uchwała podlega ogłoszeniu na tablicy ogłoszeń, w Urzędzie Gminy w Biuletynie Informacji 
Publicznej Gminy Pilchowice oraz w Dzienniku Urzędowym Województwa Śląskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Krzysztof Waniczek 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2BA16A39-8AE7-470A-916C-62057514A0E2. Podpisany Strona 1



Tabela nr1 do uchwały Nr VIII/72/24 

Rady Gminy Pilchowice 

z dnia 21 listopada 2024 r. 

ZMIANY I PRZENIESIENIA W PLANIE DOCHODÓW BUDŻETU NA 2024 ROK 

w tym:    
w tym:  w tym:  
  

Dział  

nazwa działu klasyfikacji budżetowej / nazwa źródła dochodów plan dochodów 
ogółem 

dochody 
bieżące  

w szczególności z tytułu 
dotacji i środków na 
finansowanie wydatków 
na realizację zadań 
finansowanych z 
udziałem środków, o 
których mowa w art. 5 
ust.1 pkt 2 i 3 u.o fin. 
publ. 

dochody         
majątkowe 

w szczególności z tytułu 
dotacji i środków na 
finansowanie wydatków 
na realizację zadań 
finansowanych z 
udziałem środków, o 
których mowa w art. 5 
ust.1 pkt 2 i 3 u. o fin. 
publ. 

-1- -2- -3- -4- -5- -6- -7- 
600 TRANSPORT I ŁĄCZNOŚĆ 1 000,00 1 000,00 0,00 0,00 0,00 

 Wpływy z różnych dochodów - korzystanie przez operatora i przewoźnika z przystanków 
komunikacyjnych 1 000,00 1 000,00 0,00 0,00 0,00 

700 GOSPODARKA MIESZKANIOWA - 241 910,00  43 000,00 0,00 - 284 910,00  0,00 

 Wpływy z opłat za trwały zarząd, użytkowanie i służebności 13 000,00 13 000,00 0,00 0,00 0,00 

 Wpływy z opłat za użytkowanie wieczyste 10 000,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 

 Wpływy z najmu i dzierżawy - grunty i lokale użytkowe 20 000,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 

 Wpływy ze sprzedaży nieruchomości - 284 910,00 0,00 0,00 - 284 910,00 0,00 

756 
DOCHODY OD OSÓB PRAWNYCH, OD OSÓB FIZYCZNYCH I OD INNYCH 
JEDNOSTEK NIEPOSIADAJĄCYCH OSOBOWOŚCI PRAWNEJ ORAZ 
WYDATKI ZWIĄZANE Z ICH POBOREM 

159 533,66 159 533,66 0,00 0,00 0,00 

 Wpływy z karty podatkowej 17 000,00 17 000,00 0,00 0,00 0,00 

 Wpływy z podatku od czynności cywilnoprawnych 62 000,00 62 000,00 0,00 0,00 0,00 

 Wpływy z części opłaty za zezwolenie na sprzedaż napojów alkoholowych w obrocie 
hurtowym - 1 407,71 - 1 407,71 0,00 0,00 0,00 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2BA16A39-8AE7-470A-916C-62057514A0E2. Podpisany Strona 1



 Wpływy z opłat za wydawanie zezwoleń na sprzedaż alkoholu 12 941,37 12 941,37 0,00 0,00 0,00 

 Wpływy z opłat z tytułu opłaty adiacenckiej 65 000,00 65 000,00 0,00 0,00 0,00 

 Wpływy z tytułu renty planistycznej 4 000,00 4 000,00 0,00 0,00 0,00 
758 RÓŻNE ROZLICZENIA 25 000,00 25 000,00 0,00 0,00 0,00 

 Wpływy z pozostałych odsetek 25 000,00 25 000,00 0,00 0,00 0,00 
900 GOSPODARKA KOMUNALNA I OCHRONA ŚRODOWISKA 7 000,00 7 000,00 0,00 0,00 0,00 

 Wpływy z opłat i kar za korzystanie ze środowiska 1 000,00 1 000,00 0,00 0,00 0,00 

 Wpływy z kar i odszkodowań wynikających z umów 6 000,00 6 000,00 0,00 0,00 0,00 
926 KULTURA FIZYCZNA 19 500,00 19 500,00 0,00 0,00 0,00 

 Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych 3 500,00 3 500,00 0,00 0,00 0,00 

 Wpływy z kar i odszkodowań wynikających z umów 6 000,00 6 000,00 0,00 0,00 0,00 

 Wpływy z różnych dochodów 10 000,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 
 RAZEM - 29 876,34 255 033,66 0,00  - 284 910,00 0,00 

Zestawienie dochodów, o których mowa w art. 237 ust. 1 ustawy o finansach publicznych otrzymuje brzmienie: 
Dochody, o których mowa w art. 237 ust. 1 ustawy o finansach publicznych, w tym: 
1. Dochody z tytułu opłat za wydawane zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych 232 941,37 
2. Dochody z tytułu części opłaty za zezwolenie na sprzedaż napojów alkoholowych w obrocie hurtowym 63 592,29 
3. Dochody z tytułu opłat i kar za korzystanie ze środowiska 8 000,00 
4. Dochody z tytułu opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi 5 776 765,00 
5. Dochody z tytułu opłat za korzystanie przez operatora i przewoźnika z przystanków komunikacyjnych 8 500,00 
6. Dochody z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 - Rządowy Fundusz Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych 8 514 278,51 
7. Dochody z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 - „Dodatek gazowy” 8 160,00 
8. Dochody z Funduszu Pomocy 437 272,03 

Zmian w planie dochodów dokonuje się w celu dostosowania planu do przewidywanych wpływów. 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2BA16A39-8AE7-470A-916C-62057514A0E2. Podpisany Strona 2



Tabela nr 2 do uchwały Nr VIII/72/24 

Rady Gminy Pilchowice 

z dnia 21 listopada 2024 r. 

ZMIANY I PRZENIESIENIA W PLANIE WYDATKÓW BUDŻETU NA 2024 ROK 

Z tego: 
z tego: Wydatki  

majątkowe z tego: 
z tego: w tym: 

Dział         
Rozdział Nazwa działu i rozdziału 

klasyfikacji budżetowej 
Plan 

wydatków 
ogółem Wydatki 

bieżące wydatki  
jednostek 

budżetowych 
wynagrodzenia 

i składki od 
nich naliczane 

wydatki 
związane z 
realizacją 

ich 
statutowych 

zadań; 

dotacje na 
zadania 
bieżące 

świadczenia 
na rzecz 

osób 
fizycznych; 

wydatki na 
programy 

finansowane 
z udziałem 
środków, o 

których 
mowa w art. 
5 ust. 1 pkt 2 

i 3 

wypłaty z 
tytułu 

poręczeń i 
gwarancji 

obsługa 
długu  

inwestycje i 
zakupy 

inwestycyjne 

na programy 
finansowane 
z udziałem 
środków, o 

których 
mowa w art. 
5 ust. 1 pkt 2 

i 3, 

zakup 
i objęcie 

akcji 
i udziałów 

Wniesienie 
wkładów do 

spółek 
prawa 

handlowego 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 
801 OŚWIATA I 

WYCHOWANIE 60 990,00 60 990,00 0,00 0,00 0,00 60 990,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
80195 Pozostała działalność 60 990,00 60 990,00 0,00 0,00 0,00 60 990,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
851 OCHRONA ZDROWIA 11 533,66 11 533,66 11 533,66 0,00 11 533,66 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
85154 Przeciwdziałanie 

alkoholizmowi 11 533,66 11 533,66 11 533,66 0,00 11 533,66 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
852 POMOC SPOŁECZNA - 117 000,00 - 117 000,00 - 69 000,00 0,00 - 69 000,00 0,00 - 48 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
85202 Domy pomocy społecznej - 2 000,00 - 2 000,00 - 2 000,00 0,00 - 2 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
85203 Ośrodki wsparcia - 2 000,00 - 2 000,00 - 2 000,00 0,00 - 2 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

85214 
Zasiłki okresowe, celowe i 
pomoc w naturze oraz składki 
na ubezpieczenia emerytalne i 
rentowe 

- 5 000,00 - 5 000,00 - 5 000,00 0,00 - 5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

85219 Ośrodki pomocy społecznej  1 000,00  1 000,00 - 1 000,00 0,00 - 1 000,00 0,00 2 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

85220 
Jednostki specjalistycznego 
poradnictwa, mieszkania 
chronione i ośrodki interwencji 
kryzysowej 

- 9 000,00 - 9 000,00 - 9 000,00 0,00 - 9 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

85228 Usługi opiekuńcze i 
specjalistyczne usługi 
opiekuńcze - 50 000,00 - 50 000,00 - 50 000,00 0,00 - 50 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

85230 Pomoc w zakresie dożywiania - 50 000,00 - 50 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 - 50 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
854 EDUKACYJNA OPIEKA 

WYCHOWAWCZA - 2 000,00 - 2 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 - 2 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
85415 Pomoc materialna dla uczniów 

o charakterze socjalnym - 2 000,00 - 2 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 - 2 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
855 RODZINA 16 600,00 16 600,00 16 000,00 0,00 16 000,00 0,00 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
85504 Wspieranie rodziny 1 600,00 1 600,00 1 000,00 0,00 1 000,00 0,00 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
85510 Działalność placówek 

opiekuńczo-wychowawczych 15 000,00 15 000,00 15 000,00 0,00 15 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
OGÓŁEM: - 29 876,34 - 29 876,34 - 41 466,34 0,00 - 41 466,34 60 990,00 - 49 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Zestawienie wydatków, o których mowa w art. 237 ust. 1 ustawy o finansach publicznych otrzymuje brzmienie: 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2BA16A39-8AE7-470A-916C-62057514A0E2. Podpisany Strona 1



Wydatki, o których mowa w art. 237 ust. 1 ustawy o finansach publicznych, w tym: 
1. Wydatki na realizację zadań gminnego programu profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych oraz przeciwdziałania narkomanii 282 305,42 
     z tego: 
      - zwalczanie narkomanii 12 860,00 
      - przeciwdziałanie alkoholizmowi 269 445,42 
2. Wydatki na realizację zadań związanych z przeciwdziałaniem negatywnym skutkom spożywania alkoholu 128 683,13 
3. Wydatki na realizację zadań z zakresu ochrony środowiska 8 000,09 
4. Wydatki na realizację zadań z zakresu gospodarki odpadami komunalnymi 5 776 765,00 
5. Wydatki na realizację zadań z zakresu utrzymania przystanków komunikacyjnych 11 010,90 
6. Wydatki w ramach Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 - Rządowy Fundusz Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych 8 514 278,51 
7. Wydatki w ramach Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 – dodatek gazowy 8 160,00 
8. Wydatki w ramach Funduszu Pomocy 533 384,90 

Zmian w planie wydatków dokonuje się w celu dostosowania planu do potrzeb wynikających z realizowanych zadań. 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2BA16A39-8AE7-470A-916C-62057514A0E2. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr VIII/72/24 

Rady Gminy Pilchowice 

z dnia 21 listopada 2024 r. 

      
ZESTAWIENIE KWOT DOTACJI PLANOWANYCH DO UDZIELENIA   

Z BUDŻETU GMINY W 2024 ROKU 
DLA JEDNOSTEK SEKTORA FINANSÓW PUBLICZNYCH 

      
Dział Rozdział Nazwa podmiotu Kwota dotacji /w zł/   

   podmiotowa przedmiotowa celowa 
600 60004 Górnośląsko- Zagłębiowska Metropolia   1 504 500,00 
600 60004 Miasto Rybnik   203 600,00 
600 60014 Powiat gliwicki   1 293 175,00 
750 75095 Górnośląsko- Zagłębiowska Metropolia   119 000,00 
754 75404 Komenda Wojewódzka Policji   20 000,00 
754 75410 Komenda Wojewódzka Państwowej Straży Pożarnej   15 000,00 
754 75421 Powiat gliwicki   26 000,00 
801 80113 Miasto Knurów   58 141,00 
801 80195 Miasto Gliwice    121 125,00 
801 80195 Miasto Knurów    132 365,00 
801 80195 Miasto Katowice   23 000,00 
801 80195 Miasto Zabrze   7 000,00 
801 80195 Gmina Sośnicowice   18 000,00 
801 80195 Miasto Rybnik   11 785,00 
801 80195 Miasto Żory   14 000,00 
851 85111 Powiat gliwicki   90 000,00 
851 85154 Gminny Ośrodek Kultury w Pilchowicach   141 325,00 
921 92109 Gminny Ośrodek Kultury w Pilchowicach 1 980 000,00   
921 92109 Gminny Ośrodek Kultury w Pilchowicach   282 500,00 
921 92116 Gminna Biblioteka Publiczna w Pilchowicach 483 000,00   
Ogółem:   2 463 000,00 0,00 4 080 516,00 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2BA16A39-8AE7-470A-916C-62057514A0E2. Podpisany Strona 1



      
ZESTAWIENIE KWOT DOTACJI PLANOWANYCH DO UDZIELENIA   

Z BUDŻETU GMINY W 2024 ROKU 
DLA JEDNOSTEK SPOZA SEKTORA FINANSÓW PUBLICZNYCH 

      
Dział Rozdział Nazwa zadania Kwota dotacji /w zł/   

   podmiotowa przedmiotowa celowa 
010 01008 Konserwacja urządzeń melioracyjnych   75 000,00 
754 75412 Wspieranie działań w zakresie bezpieczeństwa publicznego i ochrony przeciwpożarowej    75 000,00 
801 80104 Dofinansowanie działalności niepublicznego punktu przedszkolnego 57 926,00   
801 80149 Dofinansowanie działalności niepublicznego punktu przedszkolnego 99 651,00   
851 85149 Realizacja programów zdrowotnych   89 720,00 
852 85295 Wspieranie działań w zakresie pomocy społecznej   9 000,00 
900 90001 Dofinansowanie do budowy przyłączy kanalizacyjnych   17 000,00 
900 90001 Dofinansowanie do zbiorników na wodę deszczową   137 000,00 
900 90005 Realizacja Programu Ograniczenia Niskiej Emisji   780 000,00 
900 90026 Realizacja Programu Usuwania Azbestu i Wyrobów Zawierających Azbest   11 200,00 
921 92195 Upowszechnianie kultury i tradycji oraz wspieranie dziedzictwa narodowego   30 000,00 
926 92601 Utrzymanie obiektów oraz urządzeń sportowych   197 600,00 
926 92601 Dofinansowanie zakupu sprzętu do utrzymania obiektów sportowych   20 000,00 
926 92605 Wspieranie i upowszechnianie kultury fizycznej   57 000,00 
926 92605 Wspieranie zadań z zakresu rozwoju sportu   208 400,00 
Ogółem:   157 577,00 0,00 1 706 920,00 

W zestawieniu kwot dotacji planowanych do udzielenia z budżetu gminy w 2024 roku dokonuje się następujących zmian: 

- zwiększa się o kwotę 38.625,00 zł plan dotacji celowej dla Miasta Giwice (dział 801, rozdział 80195), 

- zwiększa się o kwotę 22.365,00 zł plan dotacji celowej dla Miasta Knurów (dział 801, rozdział 80195). 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2BA16A39-8AE7-470A-916C-62057514A0E2. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr VIII/72/24 

Rady Gminy Pilchowice 

z dnia 21 listopada 2024 r. 

PLAN WYDZIELONYCH RACHUNKÓW DOCHODÓW JEDNOSTEK OŚWIATOWYCH 
I WYDATKÓW NIMI FINANSOWANYCH 

Nazwa jednostki Dział Rozdział Plan dochodów Plan wydatków 

801 80101 50 000,00 50 000,00 
801 80148 500 000,00 500 000,00 Zespół Szkolno-Przedszkolny w Pilchowicach 

Razem 550 000,00 550 000,00 
801 80101 20 000,00 20 000,00 
801 80148 427 462,00 427 462,00 Zespół Szkolno-Przedszkolny w Wilczy 

Razem 447 462,00 447 462,00 
801 80101 15 650,00 15 650,00 
801 80104 50 000,00 50 000,00 
801 80148 270 000,00 270 000,00 Zespół Szkolno-Przedszkolny w Stanicy 

Razem 335 650,00 335 650,00 
801 80101 130 000,00 130 000,00 
801 80148 920 000,00 920 000,00 Zespół Szkolno-Przedszkolny w Żernicy 

Razem 1 050 000,00 1 050 000,00 
801 80104 30 000,00 30 000,00 
801 80148 150 000,00 150 000,00 Publiczne Przedszkole z Oddziałem Integracyjnym   

w Nieborowicach 
Razem 180 000,00 180 000,00 

Ogółem 2 563 112,00 2 563 112,00 

Zwiększa się plan dochodów i wydatków nimi finansowanych o kwotę 3.500,00 zł na podstawie informacji 
złożonej przez Zespół Szkolno-Przedszkolny w Stanicy. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2BA16A39-8AE7-470A-916C-62057514A0E2. Podpisany Strona 1



 
DOKUMENT PODPISANY ELEKTRONICZNIE 

  
Dane podpisywanego dokumentu 
Typ dokumentu Uchwała 
Numer dokumentu VIII/72/24 
Data dokumentu 2024-11-21 
Organ wydający Rada Gminy Pilchowice 
Przedmiot regulacji w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2024 rok 
Identyfikator dokumentu 2BA16A39-8AE7-470A-916C-62057514A0E2 
  
  
Informacje o złożonych podpisach elektronicznych 
Podpis: 
Sygnatura Signature-125900406 
Numer seryjny 244042A736EC73FFB0F0C6F138767E6A 
Osoba podpisująca Krzysztof Sylwester Waniczek 
Kraj PL 
Data złożenia podpisu 22.11.2024 09:49:51 
Zakres podpisu Cały dokument 
Wystawca certyfikatu VATPL-5170359458 Certum QCA 2017 Asseco Data Systems S.A. PL  
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2BA16A39-8AE7-470A-916C-62057514A0E2. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR VIII/72/24 RADY GMINY PILCHOWICE z dnia 21 listopada 2024 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	§ 6
	Załącznik tabela nr1 - ZMIANY I PRZENIESIENIA W PLANIE DOCHODÓW BUDŻETU NA 2024 ROK
	Załącznik tabela nr 2 - ZMIANY I PRZENIESIENIA W PLANIE WYDATKÓW BUDŻETU NA 2024 ROK
	Załącznik 1
	tir. - (1) w zał.1
	tir. - (2) w zał.1

	Załącznik 2 - PLAN WYDZIELONYCH RACHUNKÓW DOCHODÓW JEDNOSTEK OŚWIATOWYCH I WYDATKÓW NIMI FINANSOWANYCH


